

Sławno, dnia 3 lutego 2020 r.

RSSA.271.3.2020

W związku z prowadzonym postępowaniem w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Przebudowa drogi lokalnej 170028Z w Rzyszczewie”, w imieniu Zamawiającego – Gminy Sławno, przekazuję odpowiedzi na następujące pytania:

**Pytanie nr 1:** Projekt budowlany zakłada wykonanie pochodnikowego ścieku z elementów betonowych szerokości 30 cm, których wytrzymałość na ściskanie jest niewystarczająca (np. poruszający się po chodniku sprzęt do odśnieżania), przekrój czynny służący przepływowi wody jest również nieduży. Typowym rozwiązaniem w takich przypadkach jest montaż prefabrykowanych ścieków betonowych „półokrągłych” szerokości elementu 60 cm. Które rozwiązanie przyjąć do wyceny?

**Odpowiedź nr 1:** Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć ściek z elementów betonowych szerokości 30 cm.

**Pytanie nr 2:** Zgodnie z projektem wzdłuż krawężnika wykonać należy ściek z betonowej kostki brukowej szerokości 20 cm na podbudowie z piasku i kruszywa łamanego. Czy przedmiotowy ściek nie powinien być wykonany na ławie betonowej stanowiącej monolit z ławą betonową podkrawężnikową? Jeżeli tak to proszę o podanie przekroju poprzecznego ławy pod ściekiem.

**Odpowiedź nr 2:** Zamawiający informuje, że pod ściekiem należy wykonać ławę betonową o grubości 15 cm i szerokości 20 cm.

**Pytanie nr 3:** Styku ścieku wymienionego w pyt. Nr 2 z krawężnikiem wypełnić należy (wg projektu) masą zalewową. W jakim celu należy to zrobić (jest to rozwiązanie dość kosztowne i w naszej ocenie niekonieczne)? Czy Zamawiający jest skłonny zrezygnować z wypełnienia styku ścieku z krawężnikiem?

**Odpowiedź nr 3:** Zamawiający informuje, że rezygnuje z wypełnienia styku ścieku z krawężnikiem masą zalewową.

**Pytanie nr 4:** W projekcie budowlanym pkt. III/8 jest zapis „roboty z użyciem walca drogowego Wykonawca przeprowadzi na własną odpowiedzialność,

„Przebudowa drogi lokalnej 170028Z w Rzyszczewie”

---

po wcześniejszym rozpoznaniu sytuacji w terenie oraz ocenie czy użycie walca drogowego nie zagraża pobliskim budynkom”. Nie w gestii Wykonawcy jest ocena stanu technicznego budynków położonych w pobliżu wykonywania robót. Ewentualna ocena powinna być wykonana na etapie projektowania ze wskazaniem technologii umożliwiającej prace budowlane niezagrażające pobliskim obiektom. W związku z powyższym proszę o wykreślenie z projektu przedmiotowego zapisu lub rezygnację z zagęszczania nawierzchni brukowej samojezdnym walcem wibracyjnym.

**Odpowiedź nr 4:** Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie profilowania bruku walcem wibracyjnym. Wykonawca dokona wyboru, co do rodzaju i ciężaru walca.

**Pytanie nr 5:** Czy jeśli Wykonawca uzna, że używanie walca zagraża pobliskim budynkom czy może odstąpić od profilowania drogi?

**Odpowiedź nr 5:** Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie profilowania bruku walcem wibracyjnym. Wykonawca dokona wyboru co do rodzaju i ciężaru walca.

**Pytanie nr 6:** Utwardzenie pobocza: Czy można zastosować kruszywo łamane o ciągłym uziarnieniu 0/31,5 C 50/30?

**Odpowiedź nr 6:** Zamawiający informuje, że można zastosować kruszywo łamane o ciągłym uziarnieniu 0/31,5 C 90/3.

Wójt  
(-) Ryszard Stachowiak